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der er en gruppe unge, der ikke får et uddannel- 
sestilbud i dag, som vi nu sikrer et landsdæk- 
kende ensartet uddannelsestilbud. Jeg glæder 
mig over, at ministeren efter at have afvist det i 
forskellige sammenhænge nu er en omvendt 
synder, og i himlen glæder man sig som bekendt 
mere over sådan en end over alle de retfærdige. 
Så velkommen i flokken. 

Når ministeren siger, at det er meget uklart 
osv., så står der faktisk nederst på side 6 i sam- 
menfatningen, at hvis det vedtages af Folketin- 
get, vil det give de udviklingshæmmede og an- 
dre unge med særlige behov, som ikke har mu- 
lighed for at få glæde af det nuværende uddan- 
nelsessystem, et lovfæstet krav på en 3-årig ung- 
domsuddannelse efter grundskole. 

Så det er i virkeligheden ikke så svært. Det er 
alle dem, der i dag ikke har muligheden for at 
profitere af de normale uddannelsestilbud. Er 
ministeren ikke enig i, at det står der faktisk i 
lovforslaget? 

(Kort bemærkning). 
Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg er helt sikker på, at hr. Carsten Hansen kan 
læse indenad og også læse op, så jeg bestrider 
ikke, at det, han citerede, står i lovforslaget, og 
som sagt vil jeg gøre alt for at føre det ud i prak- 
sis. 

(Kort bemærkning). 
Carsten Hansen (S): 
Det er dejligt at høre en minister, der er beredvil- 
lig og har lyst til at arbejde sammen med flertal- 
let i Folketinget. Det skulle også bare mangle. 

Ministeren har flere gange henvist til finan- 
sieringen af det her. Er det ikke :korrekt, at uan- 
set hvordan ministeren finder sin:finansiering, 
så skal pengene findes, hvis der er ét flertal, der 
pålægger ministeren at gennemføre et beslut- 
ningsforslag? 

(Kort bemærkning). 
Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg håber da, at man lyset af, at Danmark bruger 
flere penge end de andre lande, ,Vi,'bliver sam- 
menlignet med, kan finde veje til at gøre det lige 
så godt som de andre lande og.sikre, at stort set 
alle får en ungdomsuddannelse. 

Hvis det viser sig, at det ikke i kan Hade sig 
gøre med de gældende midler,, så må der jo fin- 
des ekstra, og så er dét, altsåjmeget praktisk, at 
lovforslaget skal fremsættes:til.efteråret, og;at fi- 

nanslovforhandlingerne også skal foregå til ef- 
teråret. Så det er jo der, det foregår. 

(Kort bemærkning). 
Margrethe Vestager (RV): 
Det er ikke så meget det der med finansieringen, 
men jeg kan fortælle, at videnskabsministeren 
har været svært påholdende i dag med at bruge 
de 10 mia. kr., som regeringen har stående et el- 
ler andet sted, så jeg tror, der bliver en slat til- 
overs til undervisningsministeren. 

Kl. 17.30 
Det var såmænd ikke så meget det, det var 

mere det, at jeg sådan set deler hr. Martin Hen- 
riksens iagttagelse af, at ministeren taler uden- 
om ved at begynde at tale om de mange, der ta- 
ger eller ikke tager en ungdomsuddannelse, for 
det her er jo målrettet en gruppe, som i dag stort 
set er rettighedsløs. 

Det, jeg synes er det meget, meget perspektiv- 
rige ved forslaget, er jo, at man får krav på også 
at få et 3-årigt forløb efter, og derfor vil jeg spør- 
ge ministeren, om han ikke synes, at det er ær- 
gerligt, at man nu netop har mistet grebet om de 
tilbud, som den her gruppe faktisk har fået, i de 
amter, hvor man har været langt fremme med at 
udvikle tilbud under lov om specialundervis- 
ning for voksne. Man har i stedet for ladet det 
sejle ud til kommunerne uden i øvrigt at vide, 
hvordan det skulle ende. 

(Kort bemærkning). 
Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Da vi lagde tingene fra staten ud til amterne, før- 
te det til forbedringer. Og når vi nu lægger tin- 
gene fra amterne ud til de nye, store kommuner, 
er jeg ret overbevist om, at så fører det også til 
forbedringer. 

Og så vil jeg da gerne sige, at jeg har det fuld- 
stændig som fru Margrethe Vestager, jeg står og 
ser mig så glad på de 10 mia. kr., også selv om 
jeg ved, at det ikke er Undervisningsministeriet, 
der får en særlig stor del af dem. Så jeg er allere- 
de begyndt at glæde mig til jul. 

(Kort bemærkning). 
Margrethe Vestager (RV): 
Det synés jeg er langt tid at vente, når man tager 
i betragtning, at finansloven for 2007 skal védta- 
ges inden jul. Så jeg håber sandelig, at vi kan 
glæde os sammen, allerede inden vi når jul, ved 
at have finansieret det her udmærkede beslut- 
ningsforslag. 


